
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9007

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

1/3

C
V

E-
20

25
-2

37
8

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2025-2378 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
de selección, de personal temporal, para la plaza de Técnico de Mar-
keting. Expediente 243/2025.

A la vista de los siguientes antecedentes:

DOCUMENTO FECHA 

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 19/02/2025 
Anuncio Convocatoria y las Bases (BOC)  26/02/2025 
 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de 
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia  

Restauración fluvial del Rió Asón y afluentes de Ampuero y reducción del 
riesgo de inundación en las zonas urbanas, T.M. Ampuero (Cantabria). 
Financiado por subvención de la Convocatoria de subvenciones de la 
Fundación Biodiversidad F.S.P., para el fomento de actuaciones dirigidas 
a la restauración de ecosistemas fluviales y a la reducción del riesgo de 
inundación en los entornos urbanos españoles a través de soluciones 
basadas en la naturaleza, correspondiente al año 2021 en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la 
Unión Europea NextGenerationEU, identificador: C05.I02.P03.SI02.S3 

Denominación del puesto  TÉCNICO DE MARKETING 

Naturaleza Personal Laboral  LABORAL TEMPORAL 

Grupo  C1 

Jornada  Normal 

Titulación exigible Estar en posesión, como mínimo de Título de Bachiller o titulación 
equivalente, debiendo acreditar especialización para el puesto por alguna 
de las siguientes formas:  
- Formación en Marketing Digital o Marketing y Publicidad, o formación 
equivalente, con una duración mínima de 200 horas. Las equivalencias de 
los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán justificarse 
por el interesado. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se 
deberá estar en posesión de la credencial que acredite su homologación. 
- Experiencia laboral de al menos un año en trabajos como técnico de 
Marketing Digital, Marketing y Publicidad o similares. 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9008

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

2/3

C
V

E-
20

25
-2

37
8

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL NOMBRE 

72083296P AARON SANCHEZ-MOLINA PANDO 

45679044D AINARA TORNEL CASTILLO 

72182620H BORJA SANITESTEBAN MONTEJO 

72075847B ELENA CASAFONT VIDAL 

30676454C MARIA CARMEN PASCUAL RODRIGUEZ 

72181294A SARA LOPEZ ARCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº DE IDENTIFICACIÓN 
FISCAL NOMBRE MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 

72186961N DAVID GARATE 
BASANTA Anexo I Abono tasa (21 €). 

44734649V ISABEL ANA PEÑA 
VINAGRERO 

Abono tasa (10,50 €) certificado EMCAN de no 
haber rechazado oferta de empleo adecuado ni 
negado a participar, salvo causa justificada, en 
acciones de promoción, formación o reconversión 
de profesionales. 

72029558K JESUS MANUEL SAN 
EMETERIO MARTINEZ 

c) Titulación: estar en posesión, como mínimo de 
Título de Bachiller o titulación equivalente, debiendo 
acreditar especialización para el puesto por alguna 
de las siguientes formas: - Formación en Marketing 
Digital o Marketing y Publicidad, o formación 
equivalente, con una duración mínima de 200 horas. 
Las equivalencias de los títulos alegados que no 
tengan el carácter general, deberán justificarse por 
el interesado. En el caso de titulaciones obtenidas 
en el extranjero se deberá estar en posesión de la 
credencial que acredite su homologación. - 
Experiencia laboral de al menos un año en trabajos 
como técnico de Marketing Digital, Marketing y 
Publicidad o similares. 

72351886G MAR HORNA ZABALA 

Abono tasa (10,50 €) certificado EMCAN de no 
haber rechazado oferta de empleo adecuado ni 
negado a participar, salvo causa justificada, en 
acciones de promoción, formación o reconversión 
de profesionales. 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9009

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

3/3

C
V

E-
20

25
-2

37
8

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://ampuero.sedelectronica.es).

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de CINCO días hábiles, a partir de la publica-
ción de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión.

Ampuero, 19 de marzo de 2025.
La alcaldesa,

Amaya Fernández Fernández.

2025/2378


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2357	Resolución de Alcaldía 2025/118, de 18 de marzo de 2025, de delegación de funciones del alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-2335	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz sustituto de Voto .
	CVE-2025-2336	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Santillana del Mar.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2378	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal temporal, para la plaza de Técnico de Marketing. Expediente 243/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2340	Relación de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante concurso-oposición y turno de promoción interna, una plaza de Oficial de Policía. Composición del tribunal y fecha del primer ejercicio. Expediente 253/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2157	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje de Administración General, mediante oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 202
	CVE-2025-2341	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Técnico de Administración Genera

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2375	Bases y convocatoria para la provisión mediante movilidad de un puesto de Policía.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2338	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de TSE Radiodiagnóstico y adjudicación de plazas (SA
	CVE-2025-2355	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 322/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2358	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado número 314/2024 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2025-2363	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 21/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2365	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 77/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2337	Aprobación de la Oferta Pública de Empleo de 2025, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander.



	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2386	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos extraordinarios y suplementos de crédito 1/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2412	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-2373	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2025-2348	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2350	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-2368	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-2376	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2025-2359	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2360	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.
	CVE-2025-2361	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-2349	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-2371	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-2369	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-2374	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2025-2377	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2352	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Economía, Hacienda,
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-2384	Orden HAC/7/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de la Comunidad Autónoma de Cantabria de parques eólicos y fotovoltaicos para la generación de energía 

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2347	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo semestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2364	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-2370	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mécanica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 236/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2351	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2356	Resolución de 18 de marzo de 2025 por la que se modifica la resolución de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para 2023 de subvenciones del Programa Jóvenes con Talento, destinadas a las entidades locales.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2346	Orden DES/13/2025, de 18 de marzo, por la que se modifica la Orden DES/07/2025, de 24 de febrero, por la que se convocan las ayudas financiadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2343	Resolución de 18 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización de proyectos de sensibilización y capacitación entre la población joven de Cantab
	CVE-2025-2345	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2025, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realizació

	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2402	Extracto de la Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.
	CVE-2025-2410	Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2060	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento de LAT 12/20 Kv y sustitución de C.T., en El Bosque-Anero, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315952.
	CVE-2025-2310	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y alojamiento turístico en Turieno, en el municipio de Camaleño. Expediente 315332.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1231	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda rehabilitada integralmente en barrio La Cruz, 13 de Trasvía. Expediente 4137/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1774	Concesión de licencia de primera ocupación para nave ganadera en El Rió, 90. Expediente 354/24 (relación con expediente 14/19).

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-2354	Aprobación inicial y exposición pública del Proyecto del Plan Especial de reforma interior de la zona El Mazo. Expediente 594/2021.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2271	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Sierrapando, 502 A. Expediente P.O. 2024/10426F.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1571	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de ejecución denominado Ampliación subestación
SOLÓRZANO 220 kV. Expediente AT-007-2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-24T08:13:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




